
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РАКЕТА» 

НЕМЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

 

ПРИКАЗ№ 55/1 

с.Гальбштадт                                                                                         24.05 2022г.                                                                     

 

О введении в действие «Положения о порядке приема, перевода и 

отчисления воспитанников МБДОУ детский сад «Ракета» 

С целью определения порядка приема, перевода и отчисления 

воспитанников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад «Ракета», в соответствии с Приказом Министерства 

просвещения России от 15.05.2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования» (в ред. Приказов Минпросвещения РФ от 08.09.2020. № 471, от 

04.10.2021 № 686) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Положение о порядке приема, перевода и отчисления 

воспитанников МБДОУ детский сад «Ракета» (с приложениями) 

2. Утвердить «Положение о формировании, ведении, хранении и 

проверки личных дел воспитанников образовательной организации» 

3. Ввести в действие с «24» мая 2022 г. «Положение о порядке 

приема, перевода и отчисления воспитанников МБДОУ детский сад «Ракета» 

(с приложениями), «Положение о формировании, ведении, хранении и 

проверки личных дел воспитанников образовательной организации» 

4. Ответственному за прием воспитанников в МБДОУ детский сад 

«Ракета» Кирхмаер Наталье Александровне руководствоваться данными 

положениями. 

5. «Положение о порядке приема, перевода и отчисления 

воспитанников МБДОУ детский сад «Ракета» (с приложениями), 

утвержденный  приказом № 42 от 22.05.2020г.(с изменениями приказ от 

01.03.2022г № 26/2) считать утратившим силу. 

6. «Положение о формировании, ведении, хранении и проверки 

личных дел воспитанников образовательной организации» от 02.09.2019  № 

68/21 считать утратившим силу. 

5. Ответственным за ведение личных дел воспитанников: старшему 

воспитателю Ситниковой Т.А. в д/с «Ракета; старшему воспитателю Тищенко 



Т.А. в филиале №1 д/с «Ладушки»; старшему воспитателю Шайфлер И.А. в 

филиале №2 д/с «Снежинка» провести проверку личных дел воспитанников и 

сформировать их в соответствии с данным положением. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                        И.В.Гергердт 

 

С приказом ознакомлены: 

___________________ Т.А.Ситникова 

___________________Т.А.Тищенко 

___________________И.А.Шайфлер 

___________________Н.А.Кирхмаер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РАКЕТА» 

НЕМЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 
 

 

Приказ № 26/1 

с. Гальбштадт                                                                                 01.03.2022г. 

 

 

Об утверждении локальных актов 

МБДОУ детский сад «Ракета» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях совершенствования 

нормативно-правового обеспечения деятельности муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада  

 «Ракета», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить локально - нормативный акт «Положение о филиалах 

МБДОУ детский сад «Ракета»». 

2.Опубликовать настоящий приказ на сайте образовательного 

учреждения МБДОУ детский сад «Ракета». 

Срок: 01.03.2022 года. 

Ответственный: Ситникова Татьяна Анатольевна–старший воспитатель 

МБДОУ детский сад «Ракета». 

3.Локально - нормативный акт «Положение о филиалах МБДОУ детский 

сад «Ракета»», утвержденный  приказом № 42 от 22.05.2020г. считать 

утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ                                                               И.В.Гергердт 

 

 

С приказом ознакомлены: 

___________________ Т.А.Ситникова 
 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

Приказом  МБДОУ детский сад «Ракета» 

                                                                                 Приказ № 26/2 от 01.03.22г.  

 

Изменения 

 
в «Положение о порядке приема, перевода и отчисления   воспитанников 

МБДОУ детский сад «Ракета»» 

 
 

 
Внести в «Положение о порядке приема, перевода и 

отчисления   воспитанников МБДОУ детский сад «Ракета»» приказ № 42  от 
22.05.2020  изменения следующего содержания:  

 
 1.1. Раздел 3 пункт 3.2. абзац 3 «Положения о порядке приема, 

перевода и отчисления   воспитанников МБДОУ детский сад «Ракета»» 

приказ № 42 от 22.05.2020  в перечне документов исключить слова: 

«медицинское заключение»; 

1.2. Раздел 3 пункт 3.2.  исключить слова «медицинское заключение»; 
 

СОГЛАСОВАНО 

  протокол заседания Педагогического совета МБДОУ детский сад 

«Ракета» от 31.01.2022 г.  № 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РАКЕТА» 

НЕМЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 
 

 

Приказ № 26/2 

с. Гальбштадт                                                                                  01.03.2022г. 

 

 

О внесении изменений в «Положение о порядке приема, перевода и 

отчисления   воспитанников МБДОУ детский сад «Ракета» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях совершенствования 

нормативно-правового обеспечения деятельности муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада  

 «Ракета», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в «Положение о порядке приема, перевода и 
отчисления   воспитанников МБДОУ детский сад «Ракета»» приказ № 42  от 
22.05.2020.  

 

2.Опубликовать настоящий приказ  и лист с изменениями на сайте 

образовательного учреждения МБДОУ детский сад «Ракета». 

Срок:01.03.2022 года. 

Ответственный: Ситникова Татьяна Анатольевна– старший воспитатель 

МБДОУ детский сад «Ракета». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.заведующего МБДОУ                                                               Т.А.Тищенко 

 

 

С приказом ознакомлены: 

___________________ Т.А.Ситникова 

 


